Perichelis. a peri quod est circū et chele quod
ē curvum cōponit hec perichelis lidoz omamē
tū mulier circa brachia ul̄ potius circa crura. q̄
gressus eoz omatur sīm buḡ. Pap̄ ecīā dicit. pe
riscelides armille pedum mulier periscelides dīr
quibus noster omamē gressus. et scribit pap̄ p̄sce

F

Bors per sc. sicut antiqui consueuerant scribere. si moderni scribunt perichelides p. d. In ḡcis talis uersus ponit. Atz perichelides exornant brachia nimbis. vide in roisqueo
Periditor periclitans in periculum est
Benidum in periculum vide.
Periculuz. a perio ris riui deriuat̄ is periculus li. r. experimentuz. unde terencius in eunuclo. fac periculū in litteris fac in palestra. et hinc p̄iditor tanis. i. expiri. vnde planctus in amphitnione. p̄idatus sum in animū tuum. Item is piculū li p̄ deriuari a peno ns. et q̄nq̄ sincopat̄. et dicitur is piculum b. vnde piculosus sa sum. p̄iditor tanis. i. periculum. discernere incuirē s̄ huȝ. pap̄ uero dicit piculuz. a p̄io pis. q̄r pene penē faciat. i. dis
Perifrasicus a pirrab crimen uel experimentū dicit̄ perifrasicus ca cū. ut iste loquit̄ p̄ifrasice. i. p̄ perifrasim. ul̄ p̄ circulocutōnem. et perifrasiticus ca cum. in eodem sensu penultima correpta
Perifrasis qd̄ tropus est d̄ q̄ sup̄. d. in r̄ct. d̄ tro
Perihermenias. hermene pis in quarti parte ḡc latine d̄ int̄ptac̄. vnde is hermenia ne. in pretac̄. et s̄ ḡrcā decimac̄nem facit hermenias genitiuſ q̄ ponit̄ in intitulac̄ne illius liū aristote ubi habetur incipit liber perihermenias. et sunt due partes. peri enim ḡrcā p̄pō ē et tantū ualeat quantū de. hermenias est ḡtis ḡrcis. Est ergo sensus. liber perihermenias. i. de int̄ptac̄ne. ḡrci enim carentes abl̄co construūt suas p̄pōes cū genitiis loco abl̄co. Quidā tamen minus intelligentes utſitut hoc q̄i nomine compoſitū. sc̄z hec
Perimetuz. a pen circū et me perihermenias trios mensura componit̄ is perimetuz tri linea cū cūcīca mensuram. et cor̄ naturaliter me.
Penimo mis peremi peremptū perimē. i. occide re. Et compone a per et emo mis. et corripit ri
Perinde compone ex p̄ et inde. i. taliter. et est adūbium similitudinis uel qualitatis. et acuit̄ in antepenl̄. et apocopat̄. et d̄r p̄m p̄ pindē.
Peno ris nui ntū. i. docere. instruere. approbaē a quo dixerunt elie cōposita quedam aperio et cōperio et similia que supra diximus esse cōposi ta a pario. si is uerbū iam aboluit. Sed quedam ab eo denuata adhuc retinemus. scilicet p̄itus piculum. et quedam alia. et corripiunt pe
Periodica. a peri circū et oda uia. cōponitur is periodica et. periodice febres sunt quas cottidianas. tercianas. quartanas. vocant. sic dicti. q̄r c̄to temponis circulo moueant̄ et non continue affli
Periodus. oda qd̄ est uia ligant. et corripit di ul finis. cōponit̄ cuz peri qd̄ est circū. et d̄r is p̄odus di penl̄ cor̄. q̄si circuitus ul̄ ambitus. vel q̄si circa finem. ul̄ p̄odus. i. clausura. Item s̄ pap̄ p̄odus ultima distinctio que totam sentenciaz claudit. cuius p̄tes fut̄ cola et coma. de qbz dixi in fi
Peripateticus. peri qd̄ est c̄z ne quarti partis cum cōponit̄ cuz patos qd̄ est calcans. et d̄r peri pateticus ca cū. q̄si circū calcans ul̄ ambulans. ul̄ pipatetici dicti sunt quidam p̄bi. ab ambulacōe. q̄si circū calcantes ul̄ ambulantes. q̄r aristote. auto eiou deambulante disputare solitus erat. ul̄ q̄r peri ambulabant de scola ad scolam disputantes et i quiarentes quid melius sue sentencie possent acc̄tere ul̄ adiūgere. Et corripit ti.
Penpetasma. peri cōponit̄ cū petasma quod ē uelū ul̄ tentonū ul̄ cortina et d̄r is pipetasma

atis. i. uelii uel tentorii uel cortina uel potius quic
bet adieccō eis in circuitu facta. unde prie pen
petasma dī superior ps in corninis que depicta est
Improprie tamen dī peripetasma qnq̄ limbus.
Et ut ostendi in iij pte in dīo tercio dedi per pris
Antiqui dicebant hoc peripetasmatum casum.
Penitēcō incisio scripturaq uel capitulū siue sen
tencia s̄ papiam et acuitur in fine
Peripleumonia nie. vicium pulmonis cū dolō
Et cōponitur a peri circū et pleumonia
Penpluma. a peri circū et simus a vni. qd ē cu
mī. uel simus qd est imperfectus. uel seco cas. cōpo
nitur b̄ pīpluma matis. i. purgamentū qd cicatur
de tritico qn̄ uentilat. uel purgamentū pomoni
et rasura et limatura cuiuslibz rei. qd circumacta
res semaf̄ et diminuat s̄ huq̄. pīpluma eciaj dī
quilibet domorū quisquilia unde n̄ sus. Quod pu
gat de ro dic esse periplasma vere. vt subet pomi.
quisquilias qd domi. i. purgamentum uel fortes
aplūs in pma ad cor c lliij. omnium periplasma.
Perisologia. qddā uicīus ē. de quo dixi in q̄ta
parte in tractatu dī uicīis annexis barbarissimo et
Perito ras. frequenti pēire. pe soloēcismo.
multima correpta. A pēreō peris peritū tu u li o
Peritonium tonij. i. circumcisio. Et componit
a peri circum. et thomos. quod est inatio.
Peritus. a pio ris nui ritū. diuatur pitus ta tū
i. doctus. instructus. sapiens. Et compatur. cōs: si
mus. vñ pite aus s̄simile. adiūbium. et b̄ pīca cī.
Et cōponit. impitus ta tū. Et p̄ducit pn̄l. Et p̄
esse pītū sup̄ de pio ris. et tunc cor̄ penl. Item
pītū p̄t esse sup̄ de pio ris. Inde pītū. et tunc
p̄d pn̄l. Orač in epv. Vnde si recte nescis discede
pītū. Et quidā dixit ne tendas pītū post xp̄ni
tende pītū. Non uadit pītū qui uult audire pītū.
Periuersus ra rum. pn̄l. p̄d. dī: a piuro ras. et dī
piurus quasi pīdens uel pīdens ius. vñ b̄ piurius
nij. s̄ huq̄. Pap̄ nō dicit. qd piurus. ubum nō hz.
Nam dicimus teiero et peiero. Et hoc uen̄ est sim
ulū modōp̄. dī antiqui dicebant piuro ras. A
quo piurus. Hic nota qd iurare ē deum testem
inuocare. p̄linet tū ad dei iureūciam. qd abquis
eunt testem inuocet falsificatis. qd p̄ hoc dat iureū
gere uel qd deus uitate non agnoscet. uel qd fali
catem testificare uelit. et ideo piuriū mani ēste
peccati religioni contrarium. cuius est deo reuē
ciam exhibē. Vnde p̄cipit dīs in leuitico c xix.
Non piurab̄ in nomine meo. Item scias qd ille
qui iurat se facturum aliquid illicitus. iurando in
currit piuriū. ppter defectū iusticie. Sed si non
impleat qd iuravit. in b̄ periuirum non incurrit.
qd b̄ non erat tale quid. qd sub iuramento cadē
posset. Ille etiam qui iurat se non intratu religi
onem. uel nō datuq̄ elemosinam. uel aliqd huius
modi. iurando periuirum incurrit. ppter defectum
iudicij. et ideo qn̄ facit id qd melius ē non ē per
iuirum. sed piurio contrarium. Contrarium enim
eius qd facit sub iuramento cadere non potuit. uide
in iuro ras. Item cū aliquis iurat uel p̄mitit
se factuq̄ uoluntate alterius. subintelligenda ē de
bita condicō si sc̄ illud qd ci mandatur sic hā
tū et honestum et portabile siue modatū. Nota
insup̄ qd ille qui iocose peierat non exigit dī
nam iureūciam s̄ optū ad aliquid magis auget.
Et ideo non excusaturs a petō mortali. Item scias
qd sic augustinus dīc ad publicolam. Nunq̄ me

In scripturis sanctis legisse memini ne ab aliquo iuracōnem accipiamus. unde ille qui iuracionem recipit non peccat nisi forte p̄spō sponte. quando ad iurandum cogit sū quem scit sūm̄ iuratum. et hoc intelligo de p̄sona priuata. Nam si aliquis exigat iuramentū tamē p̄sona publica sū q̄ exigit ordo iuri ad petiōnē alterius. non uideāt esse in culpa si ip̄e iurantū exigat siue sciat ip̄m sūm̄ iurae siue neu. q̄ nō uideāt ille exigere. si ille ad cuius perizoma atis. ge neu. q̄daz (instanciā) exigit uestis hominii antiquissima. i. succinctiorū feno rale quo tantū genitalia conteguntur. Alij dicunt q̄ sit tunica folijs confusa q̄lem dominus fecit a de post lapsum genesij iij. Et cōponit a peri circū et zoma qđ est corpus et debet dici penissoma. si p̄ duabus s̄ sepe ponit̄ 3 sicut h̄ s̄ huq̄. Itz p̄ 3 ponunt̄ duo s. unde dicit pris in p̄mo maioris se pe. p̄ 3 s̄ solemus gemitinam ponere. ut patrissō p̄ patrizio. et p̄d p̄nk n̄t̄. si compit̄ penīl genitaliū. Perlego q̄s q̄ p̄legere. i. p̄fecte legere. ex peri lego q̄s et cor̄ le m̄ presenti. si in preterito. p̄d Perlico perlios. ex peri et ledo dis. et producta Perlios sa sum. penulti (li. vi) de in leco ledis. ma producta id est ualde lesus. a perlico ledis. Perlico. a perlico n̄is h̄ pluto ronis. i. occisor. Perna ne. i. perasō ul̄ baffa (vide in lino n̄is. porci unde dicit pāp. perna uulgo que baffa d̄r. vñ q̄daz. Et n̄ p̄na ref̄ nec forsitan torq̄s habet. Pernicies. a p̄nico cas d̄r h̄ p̄nices cie. i. mors intentus. Inde p̄nicōsus sa suz. mortifer leralis. et cōpatui. vñ p̄nicōse suis simile adūbium. et p̄nicōse tatis. Item p̄nices. i. uelocitas pedū. a permix qđ est uelox ut dixi in p̄nix. Pernicitas in pernix vide. Pernix. a p̄nico cas. deriuat̄ h̄ et h̄ et h̄ p̄nix n̄icōs penīl cor̄ genitū. i. p̄nicioſus deſtructoſ. et co p̄at̄ cor̄ ſimius. unde p̄nicitas cui ſime. adūbium et h̄ p̄nicitas tatis. et h̄ p̄nicitas deſtructio intentus. Itē a pernitoſ tens. qđ cōponit̄ ex p̄ et nitioſ tens d̄r h̄ et h̄ et h̄ p̄nix n̄icōs penīl. p̄d. in obliquis. i. p̄ſeuans in conatibus ul̄ uelox. et p̄p̄ in p̄dibus. et cōpatui p̄nico ſimius. vñ pernicoſ ſius ſime adūbium. et h̄ p̄nicitas tatis uelo citas celertas. Et eſt p̄nices peduz. si celentas et uelocitas pernaq̄ ul̄ ueloz. ūſus de p̄nix. p̄ perni ce ſitū p̄ p̄nico dico noſciū. Pernitoſ p̄num p̄nico dat reliquū. Qui necat eſt p̄nix ſelmat cui. Pernocto. a peri et nocto tas. co (rere p̄nix. ponit̄ pernoco tas taui. et eſt pernoccare quali peri totam noctem vigilaē. si ponit̄ ſimplicer p̄ uigilare. ul̄ uigilare nocte. vñ pernoctans tantaſ luci vj. et erat pernoctans in oratione. vñ pernoctanter vigilanteſ. et ſcribitur peri et. Pernox. a p̄noco tas. d̄r hic et h̄ et h̄ pernox n̄is. i. uigilans. et p̄p̄ nocte. vñ de beato domini co cantatio. pernox cum cristo p̄p̄num non poſſi. Pero peronis mas ge. q̄daz (debat lectulum calciamentū naſticōs ampliū et altū. qđ alio nomine d̄i culponeus. et d̄i a peri qđ el̄ circū quia p̄ nimia amplitudine circūcirca uagat̄. vñ peronatus ta tu. i. peronibus calciatus. unde p̄ſua flauri ſi poſcat ſibi peronatus orator. Peroro. ex p̄ et oro as. cōponit̄ pero as aut̄. et eſt porare ualde orare. ul̄ pocius p̄fecte. i. cū perfeſtione et effectu. ſciliſt oracione impetrare. qđ petiſt ad effectum ducē. et p̄d penīl peroro ras.